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Wstęp

Rok 2022 był jednym z najbardziej niespotykanych okresów 
w mojej pracy zawodowej. Nie pamiętam innego, w którym 
przepisy zmieniałyby się tak często i były tak niejednoznaczne. 
Mimo tego nadal w Polsce otwiera się więcej fi rm niż zamyka, 
choć wraz z Nowym Ładem, pandemią, zarwanymi łańcuchami 
dostaw, infl acją oraz wojną tuż za naszą granicą do codzienno-
ści przedsiębiorców wkradła się wszechobecna niepewność. 
Właśnie ona jest jednym z głównych powodów, przez które 
spółka z o.o. jako forma prowadzenia działalności gospodar-
czej ciągle zyskuje na popularności. Pewnie dlatego rok 2022 
przyniósł rekordową sprzedaż poradnika, który właśnie czytasz.

Spółka z o.o. daje ogrom korzyści, ma też swoje wady. Jednak 
mimo wszystko w bardzo wyraźny sposób ogranicza ryzyko 
biznesowe a tego właśnie dziś szukają właściciele fi rm. Nasze 
porady i konsultacje, których udzielamy fi rmom, wskazują, że 
z ekonomicznego punktu widzenia spółka z o.o. w niektórych 
przypadkach jest nawet mniej korzystna od jednoosobowej 
działalności gospodarczej lub porównywalna. Ale spółka z o.o. 
ma wciąż najważniejszą przewagę: pozwala na oddzielenie 
majątku prywatnego i fi rmowego. Co w praktyce oznacza, że 
w razie problemów fi nansowych w fi rmie, nasz majątek pry-
watny jest bezpieczny.
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Na pewno czasy nie są spokojne. Na pewno nie jest to moment, 
w którym przedsiębiorcy chętnie inwestują i podejmują ryzyko 
biznesowe. Mimo wszystko wielu z nas ciągle robi swoje. Sta-
ramy się pomimo trudnej sytuacji codziennie wstawać z łóżka 
i pracować. Robić to, co umiemy najlepiej.

Rok temu, kiedy tworzyłam aktualizację tego poradnika – na-
pisałam, że było to jedno z najtrudniejszych wyzwań w moim 
życiu. Od tamtej pory minął rok – moja głowa i psychika nieco 
już przywykła do stałego poziomu niepewności i ciągłych nie-
wiadomych. Jednak, tak samo jak rok temu, mam obowiązek 
powiedzieć Ci, że w stosunku do wielu przepisów Nowego Ładu 
nie ma jeszcze jasnych wytycznych. A wraz z rokiem 2023 w ży-
cie wchodzą kolejne. Zatem za każdym razem, kiedy podejmu-
jesz decyzję o jakichkolwiek zmianach czy optymalizacjach, 
sprawdź, czy wszystko o czym piszemy w tym poradniku, jest 
nadal aktualne. Może okazać się, że w międzyczasie nasz rząd 
wprowadził jakąś zmianę przepisów lub pojawiła się ich nowa 
interpretacja. Niestety takie mamy czasy, że mimo iż staramy 
się być na bieżąco, wiedza na temat przepisów dezaktualizuje 
się niezwykle szybko. 

Ten poradnik zawiera wszystkie najnowsze przepisy dotyczące 
prowadzenia działalności w formie spółki z o.o. ale też jest 
kompendium szerokiej wiedzy na jej temat. Mam nadzieję, że 
pokaże Ci, jak działa spółka z o.o. oraz z czym musisz się li-
czyć, decydując się na jej prowadzenie.
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1. Dlaczego spółka z o.o. może 
być rozwiązaniem dla mnie?

W ostatnim czasie wiele zmian w prawie, ewidencjonowaniu 
podatków, czy sposobach kontrolowania przedsiębiorców 

raz po raz doprowadzają do tego, że działalność gospodarcza 
sprawia trudności właścicielom fi rm. Coraz częściej poszukują 
oni rozwiązań, które będą dla nich bezpieczniejsze i efektyw-
niejsze fi nansowo. Projektowanie optymalizacji podatkowych 
w fi rmach jest zakazane i może być karane, mimo że nie jest 
karane racjonalizowanie wydatków na budżet państwa. Jednym 
z coraz bardziej dostępnych i rozumianych sposobów na efek-
tywniejsze, bezpieczniejsze i opłacalne podatkowo rozwiązanie 
jest prowadzenie swojego biznesu pod spółką z ograniczoną 
odpowiedzialnością (sp. z o.o.). Spółka z o.o. jest jedną z kilku 
dostępnych form prawnych opisanych w k odeksie spółek han-
dlowych. Spółka z o.o. jest tylko lub aż osobowością prawną.

Kiedyś na jednym ze szkoleń usłyszałam, że lepiej mieć spółkę 
niż prowadzić biznes pod własnym nazwiskiem. Zapytałam: 
– Dlaczego? – Ponieważ Ciebie można „wpakować” do wię-
zienia, a spróbuj „wpakować” spółkę z o.o. Spółkę zakładają 
wspólnicy w celach biznesowych, a fi nalnie w celu osiągania 
korzyści gospodarczych. Korzyści gospodarcze oczywiście 
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w większości przypadków oznaczają korzyści fi nansowe, jed-
nak nie zawsze o to chodzi wspólnikom. Spółka pozwala na 
działanie pod „obcą” osobowością prawną, dzięki czemu ogra-
nicza odpowiedzialność wspólników i zarządu.
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2. Dlaczego spółka z o.o. 
jest lepsza od jednoosobowej 
działalności gospodarczej?

Spółka z o.o., pomimo tego że jej popularność rośnie, ciągle 
sprawia przedsiębiorcom wiele problemów w zrozumieniu 

jej pozytywnych aspektów działania. Oczywiście nie jest tak, że 
spółka z o.o. jest jedynym słusznym rozwiązaniem i dla każ-
dego. Z mojego doświadczenia jednak wynika, że w ogromnej 
większości fi rm prowadzonych pod jednoosobową działalnością 
gospodarczą zmiana na spółkę z o.o. wprowadza wiele pozyty-
wów. Jednak aby zachować obiektywizm, poniżej przedstawię 
zarówno główne wady, jak i zalety prowadzenia spółki z o.o.

2.1. Ograniczona odpowiedzialność

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oznacza dokładnie 
tylko tyle, że odpowiedzialność jest ograniczona. Skrót ten nie 
oznacza „spółka bez odpowiedzialności”. W mojej ocenie po-
siadanie spółki jest korzystne w porównaniu do jednoosobowej 
działalności gospodarczej. W przypadku prowadzenia działalno-
ści gospodarczej – odpowiedzialność zawsze jest pełna. Jedyne 
ograniczenie, jakie można wprowadzić, to ograniczenie związane 
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z ubezpieczeniem OC. Jednak sama forma prawna nie chroni 
interesów ani fi rmy, ani prywatnych. W przypadku spółki z o.o. 
odpowiedzialność jest ograniczona. W dalszych rozdziałach 
szczegółowo opiszę, jaką odpowiedzialność mają wspólnicy 
oraz członkowie zarządu, w których momentach odpowiadają 
i jakie są mechanizmy chroniące ich prywatny majątek.

2.2. Nieskończona liczba fi rm

Jednoosobowa działalność gospodarcza, jak sama nazwa 
wskazuje, jest przypisana do konkretnej osoby. Powoduje to, 
że w jednym czasie można posiadać tylko jedną działalność 
gospodarczą. Tym samym, jeżeli mamy wiele marek lub pra-
cujemy w różnych zespołach, nie powoduje to rozdzielności 
naszych biznesów.

W mojej ocenie najgorsza sytuacja występuje, gdy mamy do czy-
nienia z działalnością operacyjną, dodać przecinek biznesową 
i np. inwestycjami w nieruchomości. Potknięcie w którymkol-
wiek z aspektów  prawie zawsze wiąże się z ogromną stratą dla 
tej drugiej odnogi działalności. I właśnie w tym jest przewaga 
spółki z o.o. Możemy posiadać ich nieskończenie wiele. Po-
zwala to na oddzielenie każdego biznesu, na zakładanie spółek 
w dowolnych konfi guracjach osobowych. Ale co najważniejsze 
– umożliwia oddzielenie biznesów ryzykownych  od tych inwe-
stycyjnych. Dzięki temu potknięcie w jednym aspekcie nie ma 
bezpośredniego wpływu na płynność fi nansową pozostałych.

PRZYKŁAD 1

Pan Adam prowadzi kilka inwestycji deweloperskich. 
Przy każdej z nich współpracuje z innymi osobami – 
inwestorami. Pan Adam świetnie zdaje sobie sprawę, 
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że inwestycje deweloperskie są obarczone sporym 
ryzykiem biznesowym. Jednak ma odczucie, że jest 
mistrzem w tej dziedzinie i wszystkie inwestycje prowa-
dzi pod jedną spółką. Niestety, po jakimś czasie jedna 
z inwestycji przynosi straty. Ostatecznie do spółki przy-
chodzi komornik. W takiej sytuacji zagrożony jest cały 
majątek spółki, a tym samym – pozostałe inwestycje. 
Ostatecznie jedna nieudana inwestycja prowadzi do 
klęski kilku pozostałych.

PRZYKŁAD 2

Pan Adam prowadzi kilka inwestycji deweloperskich. 
Przy każdej z nich współpracuje z innymi osobami – 
inwestorami. Pan Adam świetnie zdaje sobie sprawę, 
że inwestycje deweloperskie są obarczone sporym ry-
zykiem biznesowym. W tej sytuacji postanawia każdą 
inwestycję prowadzić pod osobną spółką. Po jakimś 
czasie jedna z nich okazuje się być nierentowną. Wraz 
z inwestorami zgłaszają upadłość tej spółki. Jedno-
cześnie nie ma to wpływu na pozostałe inwestycje.

2.3. Spadki /sukcesja

Działalność gospodarcza to fi rma prowadzona przez osobę fi -
zyczną. Oznacza to, że fi rma jest przyczepiona do NIP-u, który 
z kolei jest przyczepiony do osoby. Tym samym taka fi rma 
jest niezwykle trudno sprzedawalna. Najgorsze są sytuacje, 
kiedy przedsiębiorca chce przekazać fi rmę swoim dzieciom. 
O ile jest już możliwe ustanowienie  sukcesora (czyli procesu 
przechodzenia fi rmy z właściciela na kolejnych właścicieli, np. 
z ojca na syna) za życia, o tyle prawdziwe dramaty zaczynają 
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się, gdy przedsiębiorca nagle umiera. Firma przestaje istnieć 
razem z nim, a np. kary umowne za niezrealizowane zobowią-
zania wchodzą w skład masy spadkowej. Niestety miałam dwu-
krotnie okazję obserwować to, co dzieje się z rodziną w takiej 
sytuacji. Po raz pierwszy gdy właściciel fi rmy produkcyjnej, 
zatrudniający około 50 osób, zmarł nagle na zawał. Firma była 
źródłem utrzymania dla całej rodziny. Niestety, właściciel nie 
wskazał sukcesora. Rodzina z dnia na dzień została bez źró-
dła dochodu. A co więcej – z długami. Gdyby to była spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, mogłaby nadal działać, 
ponieważ udziały w spółce byłyby dziedziczone przez spad-
kobierców. Umowy mogłyby być dokończone, a pracownicy 
utrzymaliby swoje stanowiska pracy.

2.4. Elastyczność (sprzedaż udziałów)

Działalność gospodarcza jest przypisana konkretnej osobie, 
tym samym przyłączenie do niej nowych osób jest  niemożliwe, 
a sprzedaż fi rmy bywa dość skomplikowanym procesem. Dzia-
łalności gospodarcze można połączyć w tzw. spółki osobowe 
– np. spółka cywilna lub spółka jawna. Jednak ich zdecydo-
waną wadą jest fakt, że wspólnicy odpowiadają własnym ma-
jątkiem za zobowiązania spółki. W spółce z o.o. właścicielami 
udziałów są wspólnicy. Same udziały natomiast są towarem 
handlowym, co oznacza, że można przekazywać udziały innym 
osobom lub tworzyć nowe udziały dla nowych wspólników. 
Oczywiście należy mieć na uwadze, że musi się to odbywać 
zgodnie z umową spółki. Dzięki temu  w dość prosty sposób 
można zmieniać skład osobowy wspólników w spółce z o.o. 
Dodatkowo sama konstrukcja spółki z o.o. pozwala na prowa-
dzenie fi rmy przez więcej niż jedną osobę.
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PRZYKŁAD 1

Spółkę założyło 3 wspólników. Adam ma 40% udziałów, 
Wojciech – 20% i Aneta – 40%. Po jakimś czasie oka-
zało się, że Adam nie do końca utożsamia się z dzia-
łalnością spółki, jest skupiony na innych sprawach 
i ostatecznie stwierdza, że nie chce już być udziałow-
cem. Poinformował o tym pozostałych wspólników. 
Dzięki zapisom w umowie spółki było oczywiste, że 
obecni wspólnicy mają prawo pierwokupu udziałów. 
W praktyce Aneta i Wojciech odkupili udziały od Adama. 
Sama transakcja została potwierdzona przez notariu-
sza i zgłoszona do sądu. Jednocześnie nie spowodo-
wało to zmian w działalności i funkcjonowaniu fi rmy.

PRZYKŁAD 2

Adam założył działalność gospodarczą. Jednak real-
nie współpracował z Anetą i Wojciechem. Z powodu 
optymalizacji kosztów powoływania spółki oraz nie-
pewności co do powodzenia biznesu  wszyscy zgodzili 
się na to, żeby zarejestrować fi rmę na Adama, a Aneta 
i Wojciech będą tzw. cichymi wspólnikami. W prak-
tyce oznacza to, że nie widać ich działania w żadnych 
rejestrach. Po pewnym czasie Adamowi przestało 
podobać się prowadzenie tego biznesu i postanowił 
zakończyć działalność. W takim wypadku Aneta i Woj-
ciech z uwagi na umowę ustną zawartą z Adamem, 
nie do końca też zgodną z prawem, przestają mieć 
prawo do prowadzenia tej fi rmy i nie mogą w żaden 
ofi cjalny sposób walczyć o swoje prawa.  Dzieje się tak 
tylko dlatego, że ich tam po prostu ofi cjalnie nie było.
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2.5.  Więcej możliwości racjonalizacji wydatków 
na budżet Państwa

Działalność gospodarcza jest prostym tworem w sensie księ-
gowym, co więcej – w jej przypadku prawie nigdy nie jest wy-
magana pełna księgowość. Rozliczenia w dużym uproszczeniu 
ograniczają się do podsumowania przychodów, kosztów oraz 
dochodu i naliczenia odpowiedniej  stopy podatkowej.

W przypadku spółki z o.o. zawsze wymagana jest pełna księ-
gowość. Co więcej, spółkę z o.o. należy traktować jako osob-
nego wirtualnego człowieka (w języku formalnym nazywa 
się to „osobowość prawna”). Tym samym np. stopę podatku 
liniowego z działalności gospodarczej (19%) bardzo często 
możemy ograniczyć do nawet 12%. Takie działanie nie jest 
możliwe w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej 
(wyjątek mogą stanowić sytuacje, w których rozliczamy się 
podatkiem ryczałtowym lub na karcie podatkowej).

Dzięki temu, że spółka jest osobnym tworem oraz prowadzi pełną 
księgowość w wielu miejscach, możemy racjonalizować koszty 
związane z obciążeniami ze strony budżetu państwa. Poświę-
cony jest temu osobny rozdział w dalszej części tego poradnika.

2.6. Pełna księgowość

W przypadku prowadzenia jakiejkolwiek fi rmy  większość przed-
siębiorców decyduje się na pracę z biurem rachunkowym lub 
księgowym. Rola przedsiębiorcy ogranicza się do tego, że zbiera 
dokumenty (głównie FV) księgowe i oddaje je do rozliczenia.

W przypadku prostej księgowości nie ma konieczności rozli-
czania rozrachunków (czyli porównania przychodów i kosztów 
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z wyciągiem bankowym). Za to w przypadku pełnej księgowo-
ści dokumenty księgowe powinny spinać się z realną gotówką. 
I to jest diametralna, zauważalna dla przedsiębiorcy różnica 
pomiędzy pełną a uproszczoną księgowością.

Natomiast jeżeli chodzi o praktyczną stronę prowadzenia ksiąg 
rachunkowych, to tzw. pełna księgowość odbywa się u księ-
gowego.

Poza pilnowaniem wydatków przedsiębiorca raczej nie od-
czuwa większej różnicy. Oczywiście z uwagi na większą ilość 
pracy obsługa księgowa spółki z o.o. zwykle jest droższa. Ceny 
na rynku rozpoczynają się od ok. 7 00ɸzł netto miesięcznie. Jed-
nak z doświadczenia wiem, że przy takiej cenie należy uwa-
żać na jakość usług bądź też na cennik usług dodatkowych. 
Wielu znanych mi przedsiębiorców wybrało tzw. tanią ofertę. 
 Jednak z reguły szła za tym albo odpowiednio niższa jakość, 
albo usługa w tej cenie nie była kompleksowa. Przeciętna cena 
rynkowa za tzw. małą spółkę z o.o. (czyli 40–50 dokumentów) 
oscyluje w granicach 800–1000 zł netto miesięcznie. I to oczy-
wiście jest znaczna różnica kwotowa pomiędzy prowadzeniem 
księgowości spółki i działalności gospodarczej. Tyle tylko, że 
czysto matematycznie zamieniamy opłatę do ZUS na zapłatę 
za obsługę księgową i prawdopodobnie dodatkowo zyskujemy 
jeszcze na racjonalizacjach obciążeń przez budżet państwa.  

PRZYKŁAD 1

Pan Janek prowadzi działalność gospodarczą. Na 
początku zrobił mocne postanowienie, że będzie „pil-
nował pieniędzy”. A więc pieniądze fi rmowe będą na 
koncie fi rmowym, a prywatne – na prywatnym. Dopiero 
gdy fi rma osiągnie zysk  to wypłaci sobie pieniądze na 
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konto prywatne. Po kilku miesiącach okazało się, że 
jeden z kontrahentów nie zapłacił w terminie, co prze-
łożyło się w praktyce na opóźnienia w płatnościach 
pana Janka. Nie chciał mieć zaległości w tych kwe-
stiach, więc zapłacił za faktury z konta prywatnego. 
Pozwolił sobie na pewne odstępstwo od zasady trzy-
mania osobno funduszy i od tamtego momentu robił 
to częściej. Po dłuższym czasie pieniądze fi rmowe 
i prywatne zaczęły się mocno mieszać, co ostatecznie 
stało się dla pana Janka ogromną trudnością w pro-
wadzeniu biznesu.

PRZYKŁAD 2

Pan Janek prowadzi fi rmę pod postacią spółki z o.o. 
W związku z tym pieniądze fi rmowe i prywatne są 
wyraźnie oddzielone i jest to wymóg formalny. Jeden 
z kontrahentów nie zapłacił faktury spółce, którą pro-
wadzi pan Janek. W praktyce oznacza to, że spółka nie 
ma pieniędzy, aby opłacić swoje zobowiązania. Pan 
Janek chciałby uniknąć takiej sytuacji, więc z konta 
prywatnego przelewa pieniądze do spółki, a ta płaci 
z tego zobowiązania. Taki przelew podparty jest umową 
pożyczki, którą spółka zwróci, gdy otrzyma zaległe 
zobowiązania. Dzięki pełnej księgowości Pan Janek 
ma zachowaną ciągłość rozdzielności majątkowej ze 
spółką. I tutaj, z uwagi na charakter pełnej księgowo-
ści, jest ona przymusowa. A więc przedsiębiorca ma 
nad sobą przysłowiowy bat. Ostatecznie prowadzi to 
do przejrzystości fi nansowej biznesu.
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2.7. Konieczność składania sprawozdań fi nansowych

Prowadząc jednoosobową działalność gospodarczą, jesteśmy 
zobowiązani doɸzłożenia deklaracji PIT za dany rok do końca 
kwietnia roku kolejnego. Takie zeznanie podatkowe jest oświad-
czeniem przed urzędem skarbowym o naszych przychodach, 
kosztach oraz dochodach i zapłaconym podatku.

Podobne zeznanie musiɸzłożyć spółka z o.o. Jak już wcześniej 
wspominałam, spółka z o.o. prowadzi pełną księgowość. Tym 
samym z zakończeniem każdego roku obrotowego wiąże się 
kilka obowiązków sprawozdawczych. Jednym z nich jestɸzłoże-
nie deklaracji podatkowej CIT do końca marca kolejnego roku, 
 kolejnym jest sprawozdanie fi nansowe, które należy zatwierdzić 
w terminie do końca czerwca następnego roku, po czymɸzłożyć 
w sądzie (KRS) najpóźniej w ciągu 14 dni od daty jego przy-
jęcia. Zarówno deklarację CIT jak i sprawozdanie fi nansowe 
przygotowuje biuro rachunkowe. Po stronie przedsiębiorcy 
jest napisanie sprawozdania z działań zarządu oraz uchwały 
o zatwierdzeniu sprawozdania przez wspólników. W praktyce 
oba te dokumenty najczęściej przygotowują biura rachunkowe.

W 2021 i w 2022 roku  z uwagi na pandemię te terminy zostały 
przesunięte. W kolejnych latach może mieć miejsce podobna 
sytuacja. Jednak realnie rzecz ujmując, są to dodatkowe dzia-
łania obciążające przedsiębiorców, które nie występują w mo-
mencie prowadzenia działalności gospodarczej.

2.8. Umowa spółki oraz jej zmiany

Zakładając spółkę z o.o., wspólnicy podpisują umowę spółki. 
Dokument ten określa podstawowe prawa i obowiązki wspól-
ników oraz członków zarządu. W wielu wypadkach scenariusze 
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w przypadku tzw. tragicznych wydarzeń (np. śmierć wspólnika). 
W sytuacji , gdy wspólnicy chcą zmienić swoje ustalenia, muszą 
podpisać zmianę umowy spółki. Taka zmiana najczęściej wy-
maga podpisania jej u notariusza, a następnie zgłoszenia zmian 
do sądu. Obecnie każda zmiana zgłaszana do sądu wiąże się 
z opłatą 350ɸzł. Warto dodać, że od lipca 2021 roku zgłasza-
nie zmian do sądu odbywa się jedynie internetowo. Sądy nie 
powinny już przyjmować dokumentów w wersji papierowej.

PRZYKŁAD 1

Wspólnicy spółki powołali do życia spółkę w 2019 roku. 
W umowie zostało wskazane miasto prowadzenia dzia-
łalności – Warszawa. W 2020 roku fi rma przeniosła 
się z adresu na ul. Borówkowej na nowy adres przy 
ul. Polarnej, również w Warszawie. Z uwagi na fakt, 
że w umowie spółki podaje się tylko miejscowość, 
nie wymaga to zmiany umowy spółki. Należy jedynie 
powiadomić o zmianie adresu sąd i stosowne urzędy 
(skarbowy, ZUS i inne w razie potrzeby).

PRZYKŁAD 2

Wspólnicy założyli spółkę w 2018 roku z adresem w War-
szawie. W 2020 roku podjęli decyzję o przeprowadzce 
do pobliskiego Grodziska Mazowieckiego. W takim wy-
padku należy zmienić umowę spółki, a następnie zgło-
sić zmiany do KRS i urzędów. Ponieważ zmiana adresu 
obejmuje również miejscowość, więc w praktyce ulega 
zmianie pierwotny zapis w umowie spółki.



25

 Dlaczego spółka z o.o. jest lepsza od jednoosobowej działalności gospodarczej? 

2.9. Oddzielenie majątków

Działalność gospodarcza to prowadzenie fi rmy przez osobę 
fi zyczną, co oznacza, że majątek fi rmowy jest jednocześnie 
prywatnym, a prywatny jednocześnie fi rmowym. W przypadku 
wspólności majątkowej majątek fi rmowy jest traktowany na 
równi z majątkiem całej wspólnoty małżeńskiej. Dzięki temu, 
że spółka z o.o. posiada swoją osobowość prawną, może bu-
dować osobny majątek. W mojej ocenie to ogromna zaleta 
spółki. Dzięki prowadzeniu swojej działalności biznesowej pod 
spółką z o.o. nie ryzykujesz swoim prywatnym majątkiem oraz 
nie łączysz tych majątków automatycznie. Co więcej, możesz 
posiadać nieskończoną ilość spółek z o.o., co powoduje, że 
możesz oddzielać od siebie wiele różnych inwestycji, czy też 
dzięki temu ograniczyć ryzyk o. 

2.10. Trudniejsze zarządzanie przepływem gotówki

Trochę już o tym wspominałam, jednak by doprecyzować, 
chcę przypomnieć, że prowadząc spółkę z o.o., prowadzisz 
dwa osobne portfele. Jeden to Twój prywatny portfel, a drugi to 
portfel spółki. Dla niektórych niestety, a dla innych na szczęście, 
bez powodu nie można przekładać pieniędzy z jednego portfela 
do drugiego. Jeżeli chcesz użyć pieniędzy spółki na wydatki 
prywatne, w pierwszej kolejności musisz mieć podstawę do 
tego, aby spółka przelała na Twoje prywatne konto określoną 
kwotę. Może to być np. umowa o dzieło, wynagrodzenie z tytułu 
pełnienia funkcji członka zarządu, opłata za najem nierucho-
mości czy inne. Jednak spółka nie może przelewać pieniędzy 
na Twoje konto, nie mając do tego podstawy. Tak samo jest 
z każdym innym wydatkiem. Jeżeli chcemy wydać pieniądze 
spółki, musimy mieć do tego podstawę, chociażby FV.


